<sup>15</sup> *In re uehementer indigna neque ullo pacto toleranda ueteres arborem suspendio deligendam esse dicebant.*

<sup>16</sup> *Caeterum quia in suspendio arborem infelicem nuncupat ueteris carmen legis apud Liuium et Ciceronem, ad eam alluisse Plinius apertissime mihi uidetur quum in praefatione Naturalis historiae dicit: Ceu uero nesciam aduersus Theophrastum, hominem in eloquentia tantum ut nomen diuinum inde inuenerit, scripsisse etiam foeminam; et prouerbium inde natum suspendio arborem eligendam. In nodi huius explicatione caecutire multos palam est, etiamsi non insint Platonicus numeri aut Boeotia aenigmata, nec ex uulturum nidis expositio petenda foret. Si qui ergo hactenus exsudarunt in eo, iam (opinor) desinent saxum uoluere.*

Y en 10,08:

*Porro in hac suspendiosorum mentione non parergon fortasse fuerit amplius aperuisse Plautinum scrupum in quem ueluti latitans aquis saxum plerosque iam impactos scio. Sic uero Staphyla anus inquit:*

*Neque quicquam melius est mihi, / ut opinor, quam ex me ut unam faciam literam / longam, laqueo collum quando obstrinxero.*

*Scitum hoc uideri adagium potest, et apertum satis, in eos qui praepostere commoriuntur, praeccluso (ut inquit Plinius) spiritu, cui quaeretur exitus. Caeterum sunt qui eius rationem parum, ni fallor, et scienter et explore intropexerint. Literam enim longam L dici uolunt, sed hebeti prorsum iudicatu. Dicant enim uiri doctissimi quo probent argumento, pendentem hominem amplius quam ubi suis constat uestigiis, eam exhibere figuram; mihi utique parum liquet, nisi forte caligamus in sole ac de compede impacta educere pedem nequimus. Nec a grammaticis traditum ignoramus literarum alias esse longas, rotundas alias, quasdam uero quadratas. Quin doctius fuerit interpretamentum ac perspicacius si ad T literam Graecam Plautinos sales retulerimus, quoniam qui pendet eam plane reddit imaginem: suspendiosi defuncto obtinente uicem lineae ex superiori parte in imam productae; trabes uero unde laqueus destinatur transuersam elementi portionem fingere uidetur.*

A lo que Erasmo responde en su edición de 1526:

“Cuando estaba preparando esta edición en 1525, casualmente di con los comentarios de Celio Rodigino, quien dice que en la explicación de este problema muchos andan como ciegos y se jacta de haber aclarado toda la dificultad, a pesar de que no hay ninguna dificultad, y si la hubiera, nada aclara lo que él aporta sobre la crucifixión, pues los criminales no eligen un árbol, sino que son llevados a la cruz”.<sup>17</sup>